衢总工办字〔2017〕42号

关于开展2017年度市级高技能人才
创新工作室申报工作的通知

各县（市、区）总工会、衢州绿色产业集聚区总工会，市级产业工会、市直系统工委、驻衢有关省部属单位工会：

为进一步引导广大职工积极参与技术创新活动,充分发挥高技能创新人才在振兴我市实体经济中的主力军作用，市总工会决定开展市级高技能人才（劳模）创新工作室申报工作。现将有关事项通知如下：

申报对象

市级高技能人才（劳模）创新工作室申报单位，必须是建有工会组织的企事业单位或党政机关，必须是开展创建工作6个月以上的创新团队。
二、申报条件

申报对象需符合《衢州市高技能人才（劳模）创新工作室建设管理办法（试行）》（衢总工字〔2016〕38号）的有关规定和下列条件。由市及市以上劳动模范领衔、工作成效显著的创新工作室可重点推荐。

（一）硬件设施完善。具有功能明确的固定场地、必要经费、办公设施和硬件设备；

（二）工作制度健全。创建目标明确，制度完善，与单位生产经营、科研技术等工作衔接顺畅，做到工作室日常活动有序、规范、高效；

（三）项目实施正常。工作室每年有本单位或外单位委托的创新项目，并且实施项目的内容、时限、要求、考核标准明确，经费有保障，实施完成情况正常，项目成效明显；

（四）人员结构合理。工作室负责人具备技术专长和理论水平，具有高级及以上职业技能资格等级。注重推动职工创新，形成3人以上创新团队。

三、申报名额

此次不搞名额分配，各地根据上述条件组织申报。各县（市、区）总工会、衢州绿色产业集聚区总工会至少各申报2家，市直系统工委、驻衢省部属单位工会、市级产业工会、市直系统工委至少各申报1家。
四、命名表彰

市总工会将对申报的“工作室”组织实地考核，专家评审，按照好中选优、优中选强原则确定10家“工作室”，命名为“衢州市高技能人才（劳模）创新工作室”，于2018年“五一”国际劳动节前表彰，颁发证书、奖牌，并按有关规定给予工作经费补助。

五、申报要求

（一）申报单位需提交以下材料：

1．《衢州市高技能人才创新工作室申报表》；

2．工作室主创人员职业技术资格证书、荣誉证书复印件；

3.县级创新工作室命名文件复印件（已评选的县(市、区)。
（二）认真组织。各单位要进行全面摸底，积极组织符合条件的工作室申报，严格把关，确保申报的工作室质量。
（三）申报材料于2018年3月15日前报送至市总工会经济工作部，以纸质和电子文档两种形式提交，纸质件请加盖公章，电子材料发1873803284@.com邮箱。

联系人：胡卫琴；电话：3038626。

附件：衢州市高技能人才（劳模）创新工作室申报表

衢州市总工会办公室

2017年12月27日

附件

衢州市高技能人才（劳模）创新工作室申报表

	工作室名称

	所在单位

	工作室

基本情况
	人数（人）
	技师（及以上）职称人数
	工作室面积

（平米）
	年经费

（元）

	工作室
负责人情况
	姓名
	职称
	荣誉
	联系电话

	工作室制度（列名称，具体内容另附）

	2017年度项目计划及完成情况

(可另附，完成情况需出具证明材料)

	工作室简介

（可另附）

	县（市、区）总工会（市产业工会）等

推荐意见
	（盖章)

年   月   日
	市总工会

审批意见
	（盖章)

年   月   日

抄送：省总工会。

衢州市总工会办公室                   2017年12月27日印发
—6—
—5—